



**CORPORACION MUNICIPAL**  
Gabriel González Videla  
**La Serena**

R.U.T: 70.892.100-9  
Anima de Diego N° 550, La Serena  
Fono: 51 2 54 41 67  
www.corporacionlaserena.cl

**ORDEN DE COMPRA N° 176**  
O.C. Educación N° 119

La Serena, 20 de abril de 2018.

Señor(es) : Distribuidora Hooligan SPA.  
Dirección : Av. Juan Cisternas 1960, edif. 21,2° piso La Seren

R.U.T. : 76758286-2  
Fono : 966222146

Destinado a : Colegio La Estrella  
Proyecto o programa :  
Responsable de los bienes : Director del Establecimiento

**Bienes y/o Servicios Solicitados**

**Solicitud N° : 1248**

N°	Cant.	Descripción de los bienes, insumos o servicios	Formato	Número de cuenta	Unitario	Total
1	1	Material de aseo según detalle adjunto	Global	215-22-04-007-004-000	85.755	85.755
					Total Neto	\$ 85.755
					Impto. 19 %	\$ 16.293
					Total Final	\$ 102.048



Directora Departamento de Educación  
Sandra Castro Carvajal  
Fecha aprobación: 20-04-2018



Director de Finanzas  
Jerónimo Clavería Calderón  
Fecha aprobación: 23-04-2018



Secretario General  
Patricio Bacho Chávez  
Fecha aprobación: 02-05-2018

Visación presupuestaria realizada por: Ruth Molina Castillo, con fecha 23-04-2018  
Responsable de la Orden de Compra : Carla Ortega Neira

**\*\* Al facturar hacer referencia a esta Orden de Compra \*\***

OC 176

Centro de Costo	Descripción	Formato	Valor Neto	Cantidad solicitada	Total neto por centro de costo
La Estrella	BOLSA BASURA 50 x 70	Pack 10 uds	\$ 490	6	\$ 2.940
La Estrella	CLORO GEL	Bidón 5 l	\$ 3.882	1	\$ 3.882
La Estrella	CLORO LÍQUIDO	Bidón 5 l	\$ 1.445	1	\$ 1.445
La Estrella	DESINFECTANTE AEROSOL (LYSOFORM O SIMILAR)	Unidad	\$ 1.948	4	\$ 7.792
La Estrella	ESCOBA RAMA	Unidad	\$ 4.986	2	\$ 9.972
La Estrella	ESCOBILLÓN	Unidad	\$ 980	2	\$ 1.960
La Estrella	INSECTICIDA ARAÑAS Y MOSCAS AEROSOL	Unidad	\$ 2.504	2	\$ 5.008
La Estrella	LIMPIADOR CON AROMA (SIMILAR POETT)	Bidón 5 l	\$ 3.773	1	\$ 3.773
La Estrella	PAÑO SPONGI	Unidad	\$ 389	4	\$ 1.556
La Estrella	PAPEL HIGIENICO 50 M	Pack 4 uds	\$ 1.374	10	\$ 13.740
La Estrella	PLUMERO	Unidad	\$ 1.764	1	\$ 1.764
La Estrella	SOPAPO	Unidad	\$ 1.274	1	\$ 1.274
La Estrella	TOALLA PAPEL x 24 M	Pack 2 uds	\$ 2.510	12	\$ 30.120
La Estrella	TRAPERO ALGODÓN SIMPLE C/OJAL	Unidad	\$ 529	1	\$ 529

NETO	\$	85.755
IVA	\$	16.293
<b>TOTAL</b>	\$	<b>102.048</b>